Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«14» октября  2020 года                                                                     №  240
с. Красный Чикой

О досрочном прекращении полномочий депутатов
Совета муниципального района «Красночикойский район»

Рассмотрев  представление прокурора Красночикойского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 30.09.2020 № 86-142-2020/562, вынесенное в связи с выявлением   фактов  непредставления в установленный законодательством срок сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  за 2019 год депутатами Совета муниципального района «Красночикойский район» Гонсоруновым Александром Базыровичем, Давыдовым Александром Васильевичем, Мироновым Вячеславом Петровичем, Козловым Валерием Ивановичем, Глазковой Еленой Герасимовной, повлекших неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с частью  7.1 статьи  40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12.3. закона Забайкальского края от 25 июля 2008 года №18-ЗЗК «О противодействии коррупции в Забайкальском крае», частями 6, 16 и 17 статьи 29 Устава муниципального района «Красночикойский район, Совет муниципального района «Красночикойский район» решил:

1. Прекратить досрочно полномочия депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» Гонсорунова Александра Базыровича, Давыдова Александра Васильевича, Миронова Вячеслава Петровича, Козлова Валерия Ивановича, Глазковой Елены Герасимовны  в связи с неисполнением ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном органе печати.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Направить настоящее решение в муниципальную избирательную комиссию муниципального района «Красночикойский район».

Председатель Совета
муниципального района
«Красночикойский район»                                                С.В. Стрекаловская